
RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

 

 

S 609/2018/OSM
   
 

Smlouva 0 zřízení věcného břemene č. 100899-000-00

Smluvní strany:

Městská část Praha 6

se sídlem: Praha 6, Čs. armády 23, PSČ 160 52

IČO: 00063703

DIČ: CZOOOó3703, plátce DPH

zastoupená: Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou Městské části Praha 6

zapsána: V RES ČSÚ

bankovní spoj ení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 6, Vítězné nám. 9

č. účtu: 9021—2000866399/0800

V předmětu smlouvy je oprávněn jednat: vedoucí OSM

(dále jen „Povinný77)

a

T-Mobile Czech Republic a.s.

se sídlem: Praha 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 149 00

IČO: 64949681

DIČ: (3264949681, plátce DPH

zastoupená: Jiřím Tomšů, na základě pověřeni ze dne 20.3.2014 (Příloha č. 1)

zápis V OR: Městský soud V Praze, spisová značka B 3787

bankovní spoj ení:

číslo účtu: _

(dále jen „Oprávněný“)

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22

IČO: 00005886

DIČ: CZ00005886, plátce DPH

zastoupená: Mgr. Petrou Charvátovou, vedoucí odboru Nemovitý majetek,

na základě pověření ze dne 27.4.2018 (Příloha č. 2)

zapsaná: V obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, spisová značka

B 847

bankovní spojení: _

(dále jako „Investor“)

nebo společně jako „Smluvní strany“

uzavírají V souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 1257 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), jakož i ustanovením § 104

zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„ZEK“) tuto

 



RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

 

smlouvu o zřízení věcného břemene

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

č|. |

Uvodní ustanovení

1.1 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že není vúpadku anivlikvidaci, nebylo vůči ní

zahájeno trestní řízení, ani insolvenční řízení a návrh na zahájení insolvenčního řízení se

Smluvní stranou nebyl zamítnut pro nedostatek jej ího majetku.

1.2 Hlavní město Praha je ve smyslu ustanovení zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých

věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, vlastníkem

dále uvedených nemovitosti. Městské části Praha 6 jsou na základě zákona č. 131/2000 Sb.,

o hlavním městě Praze ve znění pozdějších předpisů a obecně závazné vyhlášky Hlavního

města Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění

pozdějších předpisů, svěřeny do správy nemovitosti ve vlastnictví obce, tj. hl. m. Prahy, a to

pozemek parc. č. 3477/241 v k. ú. Břevnov, zapsaný na listu vlastnictví č. 2156 pro k. ú.

Břevnov, V katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu,

Katastrální pracoviště Praha, pozemky parc. č. 5, parc. č. 7/1, parc. č. 1340/4 a parc. č.

1340/3 v k. ú. Vokovice, zapsané na listu vlastnictví č. 656 a pro k. ú. Vokovice, V katastru

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště

Praha (dále jen „Dotčené pozemky“). Povinný prohlašuje, že je oprávněn vykonávat všechna

práva a povinnosti vlastníka a je oprávněn jednat tak, jak plyne ze Smlouvy.

1.3 Oprávněný je oprávněn podle příslušných ustanovení ZEK zřizovat a provozovat nadzemní a

podzemní vedeni komunikační sítě.

1.4 Vedení veřejné komunikační sítě bylo na části Dotčených pozemků zřízeno V souladu

s pravomocným stavebním povolením č.j. MHMP 394009/2010/DOP-01/Za ze dne

20.7.2010, s nabytím právní moci dne 24.8. 2010, a to v rámci stavby „Prodloužení trasy A

metra ze stanice Dejvická“ — SO-07-82 „Přeložka kabelů Pragonet“ a SO-05-84 „Přeložka

kabelů Pragonet“ (dále jen „Stavba“) , jejímž investorem byl Investor. Kolaudační souhlas

kužívání SO-07-82 byl vydán odborem dopravních agend Magistrátu hl. m. Prahy dne

26.7.2012 pod č.j. MHMP 809526/2012/ODA-Ol/Za. Kolaudačni souhlas kužívání SO—05—

84 byl vydán odborem dopravních agend magistrátu hl. m. Prahy ze dne 2.4.2015 pod č.j.

MHMP 538153/2015/ODA-01/Ba.

č|. ||

Účel Smlouvy

2.1 Účelem této Smlouvy je dohoda Smluvních stran na podmínkách umístění a provozu Stavby

na Dotčených pozemcích V souladu s ustanovením § 104 ZEK a v rozsahu sjednaném V této

Smlouvě.

 



RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

 

č|. |||

Předmět Smlouvy

3.1 Povinný zřizuje ve prospěch Oprávněného na základě geometrických plánů č. 2886-111/2012,

odsouhlaseného katastrálním úřadem dne 1.11.2012 pod č. 4319/2012 (SO—07—82 — 1. část),

který tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy, č. 2887-109/2012, odsouhlaseného katastrálním úřadem

dne 23.10.2012 pod č.4169/2012 (SO-07-82 — 2.část), který tvoří Přílohu č. 4 k této Smlouvě,

a č.1152-87/2013, 658-87/2013 (SO-05-84), odsouhlaseného katastrálním úřadem dne

6.6.2013 pod č.1596/2013, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy (dále všechny geometrické

plány jen „Geometrické plány“), věcné břemeno — služebnost inženýrské sítě dle § 104 ZEK

spočívající ve:

3.1.1 strpění zřízení, umístění, provozování, údržby, opravy, modernizace Stavby včetně

veškerých obslužných zařízeních nutných kprovozu Stavby (dále jen „Zařízení“)

na části Dotčených pozemků, ato V rozsahu specifikovaném Geometrickými plány;

3.1.2 strpění vstupu a vjezdu motorovými vozidly Oprávněneho, jeho zaměstnanců, osob

jím pověřených nebo jeho dodavatelů na Dotčené pozemky za účelem běžného

provozu, kontroly, provádění údržby a oprav Stavby včetně Zařízení,

3.1.3 zdržení se činností bránících běžnému provozu Stavby nebo činností, které by vedly

nebo mohly vést k poškození Stavby

(dále jen „Věcné břemen0“).

3.2 Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou.

3.3 Oprávněný právo odpovídající Věcnému břemeni přijímá a povinný je povinen toto právo

strpět.

CI. IV

Cena a platební podmínky

Právo podle ustanovení čl. 111 odst. 3.1 Smlouvy se zřizuje jako úplatné za jednorázovou finanční

náhradu. Smluvní strany se dohodly, že stanovení ceny se řídí dohodou stran a usnesením RMČ Praha

č. 854/15 ze dne 18.11.2015._Jednorázová cena činí 600,— Kč/m2 bez DPH. Pro případ zákonné změny

výše DPH bude DPH účtována v této zákonem požadované výši.

Jednorázová náhrada činí:

Pozemek V k. ú. Břevnov

parc. č. 3477/241 vč. ochranného pásma plocha VB (4 m 2 + 26 m2 )

úhrada za zřízení VB 18.000 Kč

DPH 21 % 3.780 Kč

celkem úhrada za zřízení věcného břemene 21.780 Kč

Pozem V k. ú. Vokovice

parc. č. 5 vč. ochranného pásma plocha VB 2 m2

úhrada za zřízení VB 1.200 Kč

DPH 21 % 252 Kč

celkem úhrada za zřízení věcného břemene 1.452 Kč

 



 

RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

parc. č. 7/1 vč. ochranného pásma plochá VB 57 m2

úhrada za zřízení VB 34.200 Kč

DPH21% 7.182 Kč

celkem úhrada za zřízení věcného břemene 41.382 Kč

parc. č. 1340/4 vč. ochranného pásma plochá VB 36 m2

úhrada za zřízení VB 21.600 Kč

DPH 21 % 4.536 Kč

úhrada za zřízení věcného břemene 26.136 Kč

parc. č. 1340/3 vč. ochranného pásma plochá VB 2 m2

úhrada za zřízení VB 1.200 Kč

DPH 21 % 252 Kč

úhrada za zřízení věcného břemene 1.452 Kč

Celkem bez DPH 76.200 Kč

DPH 21% 16 002 Kč

Celkem vč. DPH 92.202 Kč

Úhrada za zřízení Věcného břemene činí celkem 92.202,- Kč Vč. DPH

(slovy: dévadesát_dva_tisíce_dvě_stě_dvě_koruny české)

Kolková známka činí celkem 1.000,- Kč

(slovy: jeden_tisíc_korun_českých)

Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení Věcného břemene a správní poplatek za vklad práva

do katastru nemovitostí včástce 1000,— Kč (není předmětem DPH) budou vplné výši uhrazeny

Investorem V souladu se Smlouvou o provedení překládky podzemního vedéní č. RS_0005200010 a

Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene RS 0007370012,

S394/2013/OSOM bankovním převodem na účet Povinného uvedený V záhlaví této Smlouvy, a to na

základě faktury — daňového dokladu snaléžitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH,

vystaveného Povinným na Oprávněného. Následně Oprávněný vystaví fakturu — účetní doklad na

úhradu nákladů vzniklých se zřízením Věcného břemene na Investora. Splatnost faktury bude 30 dní

ode dne jejího doručení. Faktura bude mimo zákonných náležitostí dle zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví obsahovat číslo Smlouvy RS 000 0030015. Takto sjednaná jednorázová úhrada zahrnuje

veškerá práva Oprávněného vyplývající z Věcného břemene stanovená v čl. III. odst. 3.1. bodů 3.1.1

až 3.1.3 Smlouvy. Žádné další úhrady (např. nájemné) Povinnému ze zákona nepřísluší.

č|. v

Další práva a povinnosti

5.1 Smluvní strany jsou povinny počínat si tak, aby nepoškozovaly majetek druhé Smluvní strany.

5.2 Oprávněný se zavazuje při provozu Stavby, a dále po celou dobu platnosti a účinnosti této

Smlouvy, dodržovat veškeré právní předpisy ČR.

5.3 Povinný bere na vědomí, že se na režim provozu a údržby Stavby vztahují ustanovení ZEK.

5.4 Náklady spojené sprovozem, obsluhou, údržbou, opravami a případnými rekonstrukcemi

Stavby na Dotčených pozemcích vyžádané Oprávněným hradí Oprávněný, vyžádané

 



 

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

6.1

6.2

6.3

R8 000 003 00 15

INŽ 2018034

Povinným hradí Povinný, nedohodnou-li se Smluvní strany jinák. Veškeré náklady

na zachování a případné opravy Dotčených pozemků nese Povinný.

Oprávněný je oprávněn provádět stavební úpravy, plánované opravy či rekonstrukci Stavby na

Dotčených pozemcích. V takovém případě je povinen Oprávněný V předstihu před jejich

provedením písemně ohlásit Povinnému, vyjma havárií, které Oprávněný písemně oznámí

Povinnému do třiceti (30) pracovních dnů od jejich zjištění.

r

Úpravy a práce na Dotčených pozemcích, které mohou mít vliv na Stavbu Oprávněného nebo

na přístup k ní, například v případě potřeby jejích oprav či údržby, je Povinný povinen

v dostatečném předstihu před jejich provedením písemně ohlásit Oprávněnemu a koordinovat

tyto úpravy a práce s Oprávněným tak, aby byly minimalizovány vlivy takových úprav a prací

na Věcné břemeno a majetek Oprávněného, vyjma hávárií, které Povinný písemně oznámí

Oprávněnému do třiceti (30) pracovních dnů od jejich zjištění.

Oprávněný se zavazuje zajistit bezpečný průchod po Dotčených pozemcích při provádění

jakýchkoliv prací, je-li to dle povahy provádění prácí možne.

Povinný je povinen neprodleně oznámit Oprávněnemu vznik jakékoli újmy či hrozbu vzniku

jakékoliv újmy na majetku Oprávněného á uhradit Oprávněnému újmu vzniklou na majetku

Oprávněného v důsledku činnosti Povinného nebo Povinným pověřených osob.

Oprávněný je povinen nahradit Povinnému veškerou škodu způsobenou výhradně

Oprávněným vsouvislosti s Věcným břemenem, kterou bude Povinný povinen nahradit

jakékoliv třetí osobě, a to do čtrnácti (14) pracovnich dnů ode dne doručení písemné výzvy

Povinného.

Povinný má právo na poskytnutí dokumentace ke Stavbě v podobě Geometrických plánů.

Ode dne účinnosti této Smlouvy je Oprávněný oprávněn užívat Dotčené pozemky V rozsahu

stanovené Věcným břemenem dle Smlouvy.

č|. VI

Vklad do katastru nemovitostí

Smluvní strany berou na vědomí, že Věcné břemeno vznikne vkladem do katastru nemovitostí

s právními účinky ke dni podání návrhu na vklad. Smluvní strany se dohodly, že návrh

na vklad práva odpovídajícího Věcnému břemeni na základě této Smlouvy do katastru

nemovitostí podá ke Katastrálnímu úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště

Praha—město, Povinný, a to poté, kdy mu bude Investorem zaplacena náhrada za zřízení

Věcného břemene a správního poplatku za podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí ve

smyslu čl. IV. Smlouvy, a to do 60 dnů poté, kdy Magistrát hl. m. Prahy vydá, na základě

podání Povinného potvrzení o správnosti žádosti o vklad Věcného břemene do katastru

nemovitostí O podání návrhu na vklad Věcného břemene Povinný neprodleně vyrozumí

Oprávněného i Investora.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost vřízení před katastrálním

úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem vkladu Věcného břemene dle této

Smlouvy do katastru nemovitostí.

Smluvní strany se zavazují pro případ neplatnosti nebo neúčinnosti nebo nevymáhatelnosti

některého ujednání této Smlouvy nebo pro případ, kdy podle této Smlouvy katastrální úřad

neprovede vklad Věcného břemene do katastru nemovitostí, nahradit příslušná ujednání této

Smlouvy ustanoveními platnými, účinnými či vymahatelnými, případně uzavřít smlouvu

novou tak, aby nejlépe odpovídala vůli účastníků projevené V této Smlouvě a aby byla listinou
 



 

6.4

7.1

7.2

7.3

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

R8 000 003 00 15

INŽ 2018034

způsobilou k provedení vkladu Věcného břemene dle této Smlouvy do katastru nemovitostí, a

to nejpozději do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne vzniku takovéto právní skutečnosti.

Věcné břemeno bude zavazovat případné právní nástupce obou smluvních stran.

CI. VII

Rozhodné právo a řešení sporů

Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ztéto Smlouvy se řídí právními předpisy

českého právního řádu.

Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů

vzniklých na základě Smlouvy nebo V souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a

usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních osob

nebo pověřených zástupců, a to na základě výzvy k jednání učiněné písemně a adresované

ostatním Smluvním stranám, ve které bude dostatečně podrobně vymezen předmět takovéhoto

případného sporu.

Veškeré spory, které se Smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny

věcně příslušným soudem České republiky. Nestanoví—li zákon výlučnou místní příslušnost

soudu, dohodly se Smluvní strany, že pro všechny spory vyplývající z této Smlouvy bude

místně příslušným obecný soud Oprávněného.

č|. VIII

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami. Tato Smlouva

představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným,

nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani

nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá—li z donucujících ustanovení

právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě

kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným

avynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či

nevynutitelného ustanovení.

Obsah práv a povinností Smluvních stran z této Smlouvy se vykládá v prvé řadě vždy podle

jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této Smlouvy. Kúmyslu jednajícího lze

přihlédnout, jen není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením a současně pokud jednající s tímto

úmyslem prokazatelně seznámil ostatní Smluvní strany ještě před uzavřením Smlouvy.

Ktomu, co předcházelo uzavření Smlouvy, se vtakovém případě přihlíží, jen u dohod a

smluv, na které tato Smlouva výslovně odkazuje a není-li to vrozporu s obsahem anebo

smyslem a účelem této Smlouvy.

Veškeré změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku

podepsaného všemi Smluvními stranami. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této

Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné

ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Okamžikem nabytí účinnosti této

Smlouvy pozbývají platnosti veškerá ústní a písemná ujednání mezi Smluvními stranami,

týkající se předmětu této Smlouvy, s výjimkou dohod a smluv, na které tato Smlouva

 



 

8.6

8.7

8.8

8.9

8.10

8.11.

8.12.

8.13.

8.14.

8.15

RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

výslovně odkazuje. Právní jednání Smluvních stran z této Smlouvy vyvolává jen ty právní

následky, které jsou V ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona.

Povinný na sebe přebírá nebezpečí změny okolností pro případ, že by se po uzavření této

Smlouvy změnily okolnosti do té míry, že se plnění podle této Smlouvy stane pro něj

obtížnější a současně se vzdává práva podat návrh soudu na změnu Smlouvy ve smysluš 1766

odst. 1 občanského zákoníku.

V případě, že dojde k trvalé změně vyvolávající hrubý nepoměr mezi zatížením služebné věci

— Dotčených Pozemků á výhodou Oprávněného, vzdává se Povinný práva domáhat se

omezení nebo zrušení Věcného břemene.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto

práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, V platném znění,

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dálších podmínek.

Smluvní strany berou na vědomí, že návrh na vklad do katastru nemovitostí může být podán

až po schválení právního jednání Magistrátem hl. m. Prahy. Žádost o schválení právního

jednání podá Povinný do 30 dnů od uzavření Smlouvy.

Smluvní strany berou na vědomí, že Městská část Praha 6 a Investor, jsou povinni na dotaz

třetí osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této

Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je

vyžádají a též prohlašují, že nic z obsahu Smlouvy nepovažují za důvěrné ani za obchodní

tajemství a souhlasí se zařazením textu Smlouvy do veřejně volně přístupné elektronické

databáze smluv Městské části Praha 6, včetně případných příloh.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv

V platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato Smlouva /dodatek Smlouvy

nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li

Smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušená.

Městská část Praha 6 zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Dále pak Městská část Praha 6 bez

zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů ode dne uzavření Smlouvy, oznámí na adresy

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 : Pověření paná Jiřího Tomšů ze dne 20.3.2014

Příloha č. :

Příloha č. :

Příloha č. :

Příloha č. :

Pověření paní Mgr. Petry Charvátové ze dne 27.4.2018

Geometrický plán č. 2886-111/2012

Geometrický plán č. 2887—109/2012

Geometrický plán č. 1152-87/2013, 658-87/2013k
h
-
l
š
—
U
J
N

S uzavřením Smlouvy vyslovila souhlas Rada městské části Praha 6 svým usnesením

č. 2774/17 ze dne: 04.10.2017

 



RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

 

8.16 Táto Smlouva byla vyhotovena a Smluvními stranami podepsána V pěti (5) stejnopisech,

z nichž jeden (l) stejnopis, opatřený úředně ověřenými podpisy (nejsou—li podpisové vzory

uloženy vkatástru nemovitostí), je určený pro vklad do katastru nemovitostí, Povinný a

Oprávněný obdrží vždy po jednom (1) stejnopisu a Investor dva (2) stejnopisy.

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, V platném znění, potvrzující

splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6.

Uzavření této Smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6,

a to usnesením ze dne 4.10.2017 č. 2774/17 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro

platnost tohoto právního jednání.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz

toho k ní připojují svoje podpisy.

  
V dne V dne

Oprávněný Povinný

T-Mobile Czech Republic a.s. Městská část Praha 6

Jiří Tomšů Mgr. Ondřej Kolář

Specialist OfTC Operation Department Starosta

na základě pověření

V Praze dne
 

Investor

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

Mgr. Petra Charvátová

vedoucí odboru Nemovitý majetek

na základě pověření

 



RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

Příloha č. 1.

 

POVĚŘENÍ

 

S]oiečnozí Trix/Íobíie Wein Rembiíz, af; í'e :id'en“ v Praze 4„ Tornííkova WAN“ PSČ Miš: 00
i

jSooiečrm—stw, zasžoí rpená predstavenštvem mm p o vě řu j e níže Uvede—neim yarnestnar r,

Jiřího T 0 M Š ů

i954

aby za Spo'ecnost jednali zastupovat ju tr/avírai na'jemní a jiíiČ s—miouvy (zejmena smiouvy () 7r'í7ení věc eho břemene)

k zajištění nemovitostí pro umístění, 'ystavbu nadzemních & podzemních komunikacních vedeni verejne komunikační sítě

včetně jejich opěrným nebo vytyčovacích bodů, vnitřních komunmacních vedení a jiní/cn staveb a rnstalacr

ícího veřejnou komunikační srt
 

eiektronrckeho komunikačního zařízení Spoiečnoatr jakožto podnrkateie zajišt'Uj

Na za<radě tohoto pověření je výše uvedený zamestnanec rovnež oprávněn uzavírat smiouvv jejíchž předmětem je právo

Spoiecnostr užívat vnitřní konuwkaóní vedení o elektronicka komunikační zařízení třetích D'š b

Na zákiao'é tohoto pověření je výše uvedený zamestnanec oprávněn i k právním redna'rrím za Spoiečnost vůči orgánům

státní správy a samosprávy bez omezení a to ve všech věcech týkajících se umístění výstavby nadzemních a podzemních

komunikacních vedení veřejné komunikační sítě- včetné jejch opěrných nebo vytyc'ovacích bodů vnitřních

komunikacních vedení a jiných staveb a instaiaci eiektronickeho komunikačního zařízení

 

Pověřený zamestnanec však není oprávněn majetek Společností p(evadét

Vtakto vymezeném rozsahu jedna pověřený zaměstnanec po dobu pracovního poměru ve Společností samostatne

Zaměstnanec není oprávněn zmocnit ani jinak poveřít jinou osobu aby místo něho jednaía 7a Společnost

Spoiečnost výslovne prohiašuje a pověřený zamestnanec bere na vědomí že jakekoliv jednáni zamestnance, které by

byio v rozporu správními předpisy, není v zájmu Spoicčnoztí a není ani považováno za jednání v ramcr činností

Spoiecnosti.

Podepisování pověřeného zaměstnance se děje tak, Že k napsane nebo vvtiŠtené obchodni íirme Čr otisku razítka připojí

pověřený zaměstnanec svůj podpis

"“O

V Fram dne 20 března 20M

   
iviarjs'Kíein' ing Miian Vašina /

pšdseda představenstva den představenstva

Toto pověření přijímám

 

T Mob Czech Hepu'oi c as

Sídlo spoiečností Tomíčkf a 2144/1149 (V) Prahaá Cz:—iii Hezvrlr u“

rc,- 649 49 em. [MC- CZD4949681

Zapšrano do OR .r r'viěstskéiro houfu v Prave B 3de

 



RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

RS 0007370012

 

 

s 3% 2013JOSOM

 

    

Smlouva 0 uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene

č. 2111128/11 V.A metra

Smluvní strany:

1. T-Systems Czech Republic a.s.

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17,l9, PSČ 140 21

zastoupená Jiřím Tomšů, na základě plné moci ze dne 17.12.2012 — Příloha č. 1

IČ: 61059382

DIČ: C261059382, plátce DPH

bankovní s o'ení:

č. účtu:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3938

   
  

(dále jen „Budoucí oprávněný“)

a

2. Městská část Praha 6

se sídlem Praha 6, Čs. armády 23, PSČ 160 52

zastoupená Ing. Marií Kousalíkovou, starostkou Městské části Prahy 6

IČ: 00063703

DIČ: CZOOO63703, plátce DPH

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 6, Vítězné nám. 9

č. účtu: 9021 — 2000866399/0800

(dále jen „Budoucí povinný“)

a

3. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 v

jednající Ing. Milanem Křístkem, předsedou představenstva a Bc. Magdalenou Ceškovou,

místopředsedkyní představenstva

IČ: 00005886

DIČ: CZ00005886 látce DPH

bmkovnP

č. účtu:

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 847

(dále jen ,,Investor“)

(dále společně také „Smluvní strany“)

uzavírají

 

1/6

 



RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

 

RS 0007370012

 

vsouladu s ustanovením § 104 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích,

ve znění pozdějších předpisů tuto

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve Smlouvě obsažených a s úmyslem být

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

Čl. 1

Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou právnickou osobou řádně založenou a existující

podle českého právního řádu, splňují veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě

stanovené a jsou oprávněny Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že není v úpadku, ani v likvidaci, nebylo vůči

ní zahájeno insolvenční řízení a návrh na zahájení insolvenčního řízení se Smluvní

stranou nebyl zamítnut pro nedostatek jejího majetku.

1.3 Městské části Praha 6 jsou na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,

ve znění pozdějších zákonů, a obecně závazné vyhlášky hlavm'ho města Prahy

č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších

předpisů, svěřeny do správy nemovitostí ve vlastnictví obce, tj. hlavního města Prahy,

a to pozemky parc. č. 3477/241 a parc. č. 3477/1 v k.ú. Břevnov, obec Praha, které

jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu,

Katastrální pracoviště Praha-město, na LV č. 2156 pro k.ú. Břevnov.

Městské části Praha 6 jsou dále na základě uvedeného zákona svěřeny do správy

pozemky parc. č. 7/1 a parc. č. 1340/4 v k.ú. Vokovice, obec Praha, které jsou

zapsány vkatastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu,

Katastrální pracoviště Praha-město, na LV č. 656 pro k.ú. Břevnov.

(dálejen „Dotčené pozemky“)

1.4 Budoucí oprávněný je držitelem Osvědčení o sdělení změny oznámených údajů

č. 184/5, vydané Českým telekomunikačním úřadem dne 21.2.2011 . pod

č.j. 16984/2011-63 ke zřizování a provozování veřejné pevné sítě elektronických

komunikací, na základě které mu náleží oprávnění podle příslušných ustanovení ZEK,

tj. oprávnění tj. oprávnění zřizovat a provozovat nadzemní & podzemní vedení veřejné

komunikační sítě.

1.5 Investor překládky komunikačm'ho zařízení je současně investorem stavby

„Prodloužení trasy A metra ze stanice Dejvická“, v jejímž rámci dojde k umístění

podzemmho vedení SO-07-82 — „přeložka kabelů Pragonet“ a SO-05-84 „přeložka

kabelů Pragonet“ (dále jen „Komunikační zařízení“), které bude umístěno z části

také na Dotčených pozemcích, a to vk.ú. Břevnov na parc. č. 3477/241 vdélce

20 hm, parc. č. 3477/1 v délce 6 bm, v k.ú. Vokovice na parc. č. 7/1 v délce 12 bm

a na parc. č. 1340/4 vdélce 10 bm. Rozsah stavby Komunikačniho zařízení je

vyznačen V katastrální mapě se zákresem vedení Komunikačního zařízení

a s vyznačením Dotčených pozemků, která je 'nedílnou součástí Smlouvy — Příloha

č. 2.

 

2/6

 



RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

 

RS 0007370012

 

1.6 Budoucí povinný hodlá zatížit části Dotčených pozemků věcným břemenem

ve prospěch Budoucího oprávněného za podmínek stanovených ve Smlouvě.

Čl. II

Předmět Smloufl

2.1 Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 6 měsíců od ukončení stavby

„Prodloužení trasy A metra ze stanice Dejvická“ uzavře Budoucí povinný s Budoucim

oprávněným smlouvu o zřízení věcného břemene podle ustanovení § 151n) a násl.

Občanského Zákoníku, kterou zřídí Budoucí povinný ve prospěch Budoucího

oprávněného na částech Dotčených pozemků určených příslušným geometrickým

plánem, věcné břemeno, které je věcným právem a které podle ust. § 104 odst. 1,

písm. a) zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých

souvisejících zákonů bude spočívat v právu užívání částí Dotčenýeh pozemků

za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního vedení (nadzemního

vedení včetně opěrných bodů), jehož přesný rozsah bude po předání a převzetí

dokončené stavby Komunikačního zařízení vymezen geometrickým plánem (dále jen

„Věcně břemeno“).

2.2 Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.

2.3 Budoucí oprávněný tato práva ve svůj prospěch přijme. Budoucí povinný se zavazuje

výkon těchto práv strpět a respektovat, a dále se zavazuje, že bude Dotčené pozemky

užívat s omezeními vyplývajícími z dodržování ochranného pásma Komunikačního

zařízení v souladu s ustanovením § 102 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických

komunikacích, v platném znění.

2.4 Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu ve smyslu ustanovení

§ 104 odst. 3) zák. č. 127/2005 Sb. Náklady na zaplacení jednorázové náhrady

Budoucímu povinnému je povinen nést Investor.

Výše jednorázové náhrady byla stanovena usnesením Rady Městské části Praha 6

č. 1648/12 ze dne 29.8.2012. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene bude

dohodnuta ve výši:

57.600,— Kč bez DPH

pozemky parc. č. 3477/241, parc.č.3477/l v k.ú. Břevnov a parc. č. 7/1, parc.

č. 1340/4 v k.ú. Břevnov v rozsahu 96 m2, včetně ochranného pásma

96 m2 x 600,- Kč ........................... 57.600,- Kč bez DPH

(slovy: padesátsedmtisícšestsetkorun českých)

K této jednorázové náhradě bude připočtena částka ve výši odpovídající sazbě DPH

platné v době podpisu Smlouvy.

2.5 Tato náhrada je Smluvními stranami považována za předběžnou výši jednorázové

náhrady ceny za zřízení věcného břemene, přičemž cena za zřízení věcného břemene

bude jako konečná stanovena po zaměření skutečného provedení stavby

Komunikačm'ho zařízení. Jednorázová náhrada ceny za zřízení věcného břemene bude

na základě faktury uhrazena Budoucímu povinnému až po zapsání práva

odpovídajícího věcnému břemeni ve prospěch Budoucího oprávněného do katastru

 

3/6

 

 



RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

 

RS 0007370012

 

nemovitostí příslušného katastrálního úřadu, a to do 30 pracovnich dnů ode dne

doručení zavkladované smlouvy o zřízení věcného břemene.

Faktura — daňový doklad za věcné břemeno musí být vystaven Budoucím povinným

na Budoucího oprávněného. Budoucí oprávněný poté vystaví fakturu na Investora

na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s uzavřením smlouvy o zřízení věcného

břemena. Faktura — daňový doklad bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu

dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění.

Kromě zákonných náležitostí bude faktura — daňový doklad obsahovat číslo

objednávky.

2.6 Kuzavření smlouvy o zřízení věcného břemene vyzve Budoucího oprávněného

a Budoucího povinného Investor, a to do 1 měsíce poté, kdy zajistí po dokončení

stavby Komunikačního zařízení vyhotovení geometrického plánu, jímž bude přesně

vymezen rozsah Věcného břemene (dále jen „Geometrický plán“). Investor tak učiní

písemně a k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene připojí

Geometrický plán. Budoucí povinný a Budoucí oprávněný se zavazují uzavřít smlouvu

o zřízení věcného břemene nejpozději do 6 měsíců ode dne obdržení výzvy Investora

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.

2.7 Veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, zejména

náklady na vyhotovení Geometrického plánu, nese Investor.

2.8 Smluvní strany se zavazují učinit veškeré kroky nezbytné pro uzavření smlouvy

o zřízení věcného břemene a zavazují se vzájemně si poskytnout ktomu veškerou

potřebnou součinnost.

Čl. III

Ukončení Smlougx

3.1 Smluvní strany se dohodly, že od Smlouvy lze odstoupit v následujících případech:

3.1.1 nedojde-li kdotčení nebo omezení Dotčených pozemků stavbou

Komunikačního zařízení,

3.1.2 nedojde-li kvydání příslušných povolení a stavba Komunikačního zařízení

nebude realizována zdůvodu, že Stavbu, tak jak byla navržena, realizovat

nelze.

3.2 Odstoupením se Smlouva ruší s účinky ex nunc, přičemž toto odstoupení je účinné

doručením písemného projevu této vůle jedné Smluvní strany ostatním Smluvním

stranám.

Čl. IV

Rozhodné právo a řešení sporů

4.1 Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ztéto Smlouvy se řídí obchodním

zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

 

4/6

 



RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

 

RS 0007370012

 

4.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti sní, včetně sporů o její výklad

či platnost a usilovat o smimé vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání

kontaktních osob nebo pověřených zástupců, a to na základě výzvy k jednání učiněné

písemně a adresované Smluvním stranám, ve které bude dostatečně podrobně

vymezen předmět takovéhoto případného sporu.

4.3 Nebude-li vyřešen smírně, bude každý spor vzniklý na základě Smlouvy

nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost, rozhodován u obecných

soudů České republiky.

Čl. v

Závěrečná ustanovení

5.1 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy.

5.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvními stranami.

5.3 Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě

číslovaných dodatků Smlouvy podepsaných za každou Smluvní stranu osobou nebo

osobami oprávněnými jednat jménem Smluvních stran.

5.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být neplatným nebo

nevynutitelným, nebo se jim stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost

nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy, nevyplývá-li

zdonucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez

zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné

ustanovení nahradit platným avynutitelným ustanovením, které je svým obsahem

nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

5.5 Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy přecházejí, pokud to povaha

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.

5.6 Protistrany berou na vědomí, že Budoucí povinný je povinen na dotaz třetí osoby

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu kinformacím, vplatném znění, a souhlasí stím, aby veškeré informace

ve Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám,

pokud si je vyžádají. Protistrany souhlasí se zařazením textu Smlouvy do veřejně

přístupné elektronické databáze smluv vedené Městskou částí Praha 6 a též prohlašují,

že nic z obsahu Smlouvy nepovažují za důvěrné ani obchodní tajemství.

5.7 Smlouva je uzavřena v sedmi (7) stejnopisech, z nichž Budoucí povinný a Budoucí

oprávněný obdrží každý po dvou (2) vyhotoveních a Investor po třech (3)

vyhotoveních Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejim obsahem souhlasí

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

 

5/6

  

 



 

RS 000 003 00 15

 

 

INŽ 2018034

RS 0007370012

Přílohy: č. 1 - plná moc pro Jiřího Tomšů ze dne 17.12.2012

č. 2 - katastrální mapa se zákresem Komunikačního zařízení s vyznačením

Dotčených pozemků

V Y?m'£ dne 1 [] '05- 2013 V dne [] 3‘ []5 2013

Budoucí oprávněný Budoucí povinný

T—Systems Czech Republic a.s. Městská část Praha 6

    

 

    

   

 

Jiří Tomšů Ing. Marie Kousalíková

na základě lné moc1 ze dne 17.12.2012 starostka MA’L.a" ' raha 6

 

     

 

Ing. Lenka Kališovň, CŠĚy

členka představenstva

V Mu dne 12 111-21113
 

Investor

Dopravní pod ik [. m. Prahy, akciová společnost

předseda představenstva

v
\!

místo edsedk č ředstavenstva

 



 

 

RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

Příloha č. l

 

PLNÁ MOC

 
 

T-Systems Czech Republic a.s.

se sídlem Na Pankráci 1685/17, 19, Praha 4, PSČ 140 21.

IČ: 610 59 382,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 3938,

jednající Ingo Michalem Hátle, CSc., předsedou představenstva a

ing Lenkou Kaiišovou, CSc., členkou představenstva

(dále jen nSpoleénpst“)

tímto zmocňuje

Jlřlho Tomšů

zaměstnance Společnosti

datum narození:-1954

trvale bytem_Praha

(dále jen „Zmocněnec“)

k zastupování Společnosti ve všech právních věcech týkajících se územních řízení a

výstavby optické a metalické sítě PRAGONET. Zmocněnec je vtěchto právních věcech

oprávněn zejména jednat se všemi příslušnými orgány, organizacemi a vlastníky příslušných

nemovitostí jmenem Společnosti a za Společnost podepisovat a přebírat veškeré listiny či jiné

dokumenty. Zmocněnec je oprávněn podepisovat za Společnost smlouvy týkající se výstavby

předmětné sítě PRAGONET, avšak po interním schválení takového úkonu alespoň jedním

členem představenstva Společnosti.

Zmocněnec není oprávněn činit za Společnost úkony, které by byly v rozporu s právními

předpisy. Společnost výslovně prohlašuje a Zmocněnec bere na vědomí, že jakékoliv úkony

Zmocněnce, které by byly v rozporu s právními předpisy, nejsou v zájmu Společností a nejsou

ani považované za úkony v rámci činnosti Společnosti.

Tato plná moc se uděluje v rozsahu práv a povinností podle právních předpisů soukromého

práva, zejména občanského a obchodního zákoníku a zákoníku práce, stejně jako podle

právních předpisů veřejného práva.

Tato plná moc se uděluje do 31. 12. 2013.

/?— fe. „Zr/7,4

V Praze dne   

  

“?Přhž'e dne „“- 11.4019.

  

' ISVS!

 

T—Systems Czech Republic a. T-Systems Czech Republic a.s.

lng. Michal Hátle, CSc. lng. Lenka Kališová, CSc.

předseda představenstva členka představenstva

Toto zmocnění přijímám.

VPraze dne iŽ—ÍZ- 2/}{L

Jiří To šú

 

Strana 1 z 1

 

 



 

OVĚŘOVACÍDOLOŽKA o LEGALIZACI

Já notář ověřuji pod běžným čislem

ověřovací knihyo “‘1 ' tato osoba,

. 711041 :. H/ÍTLE Píši   

    

 

 

já mi svoji totožnost prokázala platným

úředním průkazem, se přede mnou na této

listině vlastnoručně podepsala

V Fang dne “-41- 7-74;

 

 

OVĚŘOVACÍDOLOŽKAOLEGALIZACI '

Já_, notář ověřuji pod běžným čislem

ověřovací knihyMÉ—že tato osoba,

I . 4m» “o ' 4°75:

 

   
  

         

   

 

 

 

jež mí svoji totožnost prokázala platným

úředním průkazem, se přede mnou na této

listině vlastnoručně podepsala.

V PMX? dne zh. 11. £041

 

 

RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

"\

 



 

RS 000 003 00 15

INŽ 2018034

 

IDC ;LÍ'ÍKA

;‘: ? z. č.131/2000 Sb.,

" „1 .tv mo piatnost

Potvrzujems v3

že byiy gol.;

ici" '

 

  

   

 

\; í“ che .....LZJĚEŽLŽW

 


